
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
УЛУТТУК ИЛИМДЕР АКАДЕМИЯСЫ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ НАУК 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ХИМИЯ-ТЕХНОЛОГИЯЛЫК, МЕДИЦИНА-
БИОЛОГИЯЛЫК ЖАНА АЙЫЛ-ЧАРБА 

ИЛИМДЕР БОЛУМУ 

ОТДЕЛЕНИЕ ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, МЕДИКО-

БИОЛОГИЧЕСКИХ И 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК 

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

720071, Бишкек, Чуй проспектиси. 265-а 
тел.: (996-312) 39-23-65 

факс: 39-20-62 

720071, Бишкек, проспект 
Чуй, 265-а 

тел.: (996-312) 39-23-65 
факс: 39-20-62 

№5 
«Об Ученом совете» 17.03.22г. 

Заслушав и обсудив информацию Председателя Бюро Отделения химико-технологических, 
медико-биологических и сельскохозяйственных наук чл.-корр. К.Т.Шалпыкова об 
утверждении состава Ученого совета Института Горной физиологии и медицины в связи с 
кадровыми перестановками 
Бюро ОХТМБСХН Национальной академии наук Кыргызской Республики 

Утвердить состав Ученого совета Института Горной физиологии и медицины в составе 17 
человек. Список прилагается. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

член-корреспондент 
Председатель ОХТМБСХН, 

К.Т.Шалпыков 



Состав ученого совета ИГФиМ HAH КР 

1. Джунусова Г.С. - председатель ученого совета, директор, д.м.н, проф. 

2. Айдаралиев А.А.-зам. председателя уч. совета, д.м.н., проф., акад. НАН 

3. Сатаева Н.У. - ученый секретарь 

4. Шаназаров А.С. - д.м.н., профессор 

5. Айсаева Ш.Ю. - к.б.н. 

6. Каркобатов Х.Д. - д.б.н. 

7. Вишневский А.А. - д.б.н., профессор 

8. Ибраимова Г.И. - к.б.н., с.н.с. 

9. Сорокин А.А. - к.б.н. 

Ю.Мельникова Н.Г. - к.псих.н., доцент 

11.Турганбаева А.С. - к.б.н., доцент 

12. Тюмонбаева Н.Б. - к.б.н., доцент 

И.Чонкоева А.А. - к.б.н. 

14. Казыбекова А.А. - к.б.н. 

15. Майназарова Э.С. - к.м.н., доцент 

16.Шидаков Ю.Х.-М. - к.м.н. 

17.Садыкова Г.С. - к.б.н. 


